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1. Charakterystyka miejscowości 

 

1.1.  Informacje podstawowe. 

Wieś Oskowo połoŜona jest w północnej części województwa pomorskiego, w  południowej części 

powiatu lęborskiego, w południowo-zachodniej części gminy Cewice, która graniczy z sześcioma gminami: 

Nowa Wieś Lęborska, Potęgowo, Czarna Dąbrówka, Sierakowice, Linia i Łęczyce.  

 

 

Rysunek nr 1. Mapa Gminy Cewice 

 

Wieś wraz z przyległym terenem tworzy sołectwo Oskowo, którego powierzchnia wynosi 1507 ha. Na 

dzień 31 grudnia 2008 r. wieś zamieszkiwało 224 mieszkańców. 

W Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Cewice 

przewidziano dla sołectwa Oskowo funkcję rolniczą opartą o rolnictwo indywidualne oraz pozostałości po 
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obiektach Państwowego Gospodarstwa Rolnego. Do czasu restrukturyzacji znaczna część mieszkańców wsi 

utrzymywała się z pracy w PGR. 

1.2.  Charakterystyka miejscowości 

Jak juŜ wspomniano Oskowo połoŜone jest w województwie pomorskim, w powiecie lęborskim, w 

gminie Cewice. Wieś leŜy na granicy powiatu lęborskiego i bytowskiego. Sąsiaduje z miejscowościami: Cewice, 

Kozin, Rokity, Bochowo. Znajduje się w odległości 6 km od siedziby gminy, 20 km od siedziby powiatu oraz 

około 100 km od Gdańska i około 60 km od Słupska. 

Przez miejscowość przebiega droga wojewódzka nr 212 – Chojnice – Osowo Lęborskie.  

Takie połoŜenie wsi nie zapewnia jednak mieszkańcom Oskowa dobrych połączeń komunikacyjnych z 

innymi miejscowościami w gminie Cewice, w tym z siedzibą gminy – Cewicami oraz Lęborkiem i Bytowem, 

miastami połoŜonymi przy drodze wojewódzkiej nr 212. W większości muszą oni korzystać z prywatnych 

środków transportu. 

Zabudowa wsi charakteryzuje się zwartą struktura osadniczą. Dominuje tu zabudowa jednorodzinna, 

ponadto we wsi znajdują się 3 budynki wielorodzinne wybudowane niegdyś dla pracowników Państwowego 

Gospodarstwa Rolnego.  

W centrum wsi znajduje się niezagospodarowany teren, stanowiący własność gminy Cewice, który 

został przeznaczony na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.  

 

1.3.  Rys historyczny miejscowości 

Nazwa miejscowości Oskowo pochodzi od słowa „oczy”, gdyŜ pierwotnie wieś nosiła nazwę Oczkowo. 

Pierwsza wzmianka o miejscowości pochodzi z aktu granicznego z 1313 r., sporządzonego przez 

margrabię pomorskiego Waldemara. Przygraniczne połoŜenie powodowało, iŜ nazwa miejscowości pojawiała 

się często w późniejszych dokumentach związanych z wytyczaniem i regulacją granicy oraz zatargami na tym 

tle. 

W 1621 r. jako właściciele wzmiankowana była rodzina von Lietzen. Po pokoju oliwskim w 1660 r. 

elektor brandenburski Fryderyk Wilhelm utworzył tu przygraniczny urząd pocztowy, co zmieniło przebieg 

szlaku pocztowego z Berlina do Królewca, z ominięciem polskiego wówczas Gdańska. Fryderyk Wilhelm zlecił 

teŜ budowę w Oskowie specjalnego budynku przeznaczonego na pobyt rodziny królewskiej podczas przejazdów 

nową trasą. Był to tzw. „dom królewski”. W 1773 roku zatrzymał się tu Daniel Chodowiecki w czasie swej 

podróŜy do Petersburga. Wnętrze tutejszej karczmy zostało uwiecznione na rycinie. W 1874 roku w Oskowie był 

folwark, młyn wodny, karczma, kuźnia, pracował tu nauczyciel. W 1800 roku, za królewskim przyzwoleniem, 

Oskowo przeszło w ręce Johanna Friedricha Lübbecke i w 1862 roku jeszcze pozostawało w tej rodzinie. W 

1884 roku jej właścicielem był Ferdinand Lange. W latach 1892-93 Oskowo naleŜało do porucznika Conrade 

Hasse. W 1906 roku majątek przejął skarb państwa pruskiego i w 1914 roku wydzierŜawił go Gustawowi 

Sernau.  

 

1.4.  Powiązania funkcjonalno - przestrzenne 

Oskowo leŜy w odległości około 6 km od siedziby gminy – Cewic i 20 km od siedziby powiatu - 

Lęborka. Na terenie miejscowości nie ma Ŝadnych obiektów uŜyteczności publicznej. Dzieci dojeŜdŜają do 
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Szkoły Podstawowej w Siemirowicach i do Publicznego Gimnazjum Cewicach, a młodzieŜ ponadgimnazjalna 

uczy się w Lęborku.  

Podstawowe usługi administracyjne, oświatowe, zdrowotne, kulturalne, sportowe mieszkańcy Oskowa 

realizują w Cewicach, gdzie zlokalizowane są m.in.: 

• Urząd Gminy oraz Urząd Stanu Cywilnego 

• Prywatny Zakład Opieki Zdrowotnej „INTERMEDICA” 

• prywatny gabinet stomatologiczny, 

• posterunek policji, 

• Gminne Centrum Kultury, 

• Gminna Biblioteka Publiczna, 

• prywatna praktyka weterynaryjna, 

• Ośrodek Pomocy Społecznej, 

• Ochotnicza StraŜ PoŜarna, 

• Bank Spółdzielczy w Łebie Oddział w Czarnej Dąbrówce Punk Kasowy w Cewicach, 

• urząd pocztowy,  

• Nadleśnictwo Cewice, 

• sklepy wielobranŜowe. 

 
2. Inwentaryzacja zasobów słuŜących odnowie wsi 
 
2.1. Zasoby geograficzne i przyrodnicze 

Oskowo połoŜone jest w granicach Wysoczyzny Polanowskiej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie nr 1. Jezioro w Oskowie 

 

Na atrakcyjność miejscowości wpływają walory przyrodnicze, które stwarzają tu dogodne warunki do 

rozwoju turystyki. Wieś otoczona jest lasami, w większości mieszanymi, które obfitują w runo leśne. Przez 

miejscowość przepływa rzeka Bukowina, będąca jednym z dopływów Łupawy, której bogactwo świata 
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roślinnego i zwierzęcego znalazło odzwierciedlenie w ustanowieniu obszaru Natura 2000 „Dolina Łupawy”. 

Rzeka Bukowina wpływa do połoŜonego w odległości 1 km od wsi jeziora o powierzchni ponad 12 ha. Przy 

brzegu jeziora znajduje się przystań dla łódek oraz miejsce do biwakowania. W sezonie letnim na rzece 

organizowane są spływy kajakowe. Jezioro jest równieŜ ulubionym miejscem letniego wypoczynku nie tylko 

mieszkańców Oskowa, ale teŜ innych miejscowości gminnych, a nawet gości spoza gminy Cewice. Jezioro 

wymaga jednak zagospodarowania linii brzegowej i uporządkowania plaŜy. W Oskowie są równieŜ idealne 

warunki dla miłośników wędkowania, poniewaŜ rzeka i jezioro obfitują w liczne gatunki ryb. W okolicach wsi 

znajdują się takŜe dwa mniejsze jeziora. 

 

Zdjęcie nr 2.  Rzeka Bukowina  

 

W centrum wsi znajduje się teren łąkowo – leśny, o powierzchni 5157 m2, stanowiący własność gminy 

Cewice, przeznaczony na cele rekreacyjno – wypoczynkowe i zieleni urządzonej. Zgodnie z wolą mieszkańców 

wsi powstanie tu miejsce do wypoczynku z placem zabaw, altaną oraz miejscem do grillowania.  

 

2.2.  Zasoby kulturowe i historyczne 

W chwili obecnej w Oskowie brak jest jakiejkolwiek infrastruktury społeczno-kulturalnej. Skutkiem 

tego jest brak jakiejkolwiek organizacji o charakterze kulturalnym. Mieszkańcy wsi nie mają równieŜ 

moŜliwości do kultywowania tradycji, zwyczajów, rozwijania swoich zainteresowań. 

W centrum wsi połoŜony jest dwór, zbudowany prawdopodobnie w XIX wieku. Po II wojnie światowej 

w budynku dworu znajdowały się pomieszczenia biurowe PGR, klub Ruch-u, świetlica oraz mieszkania 

funkcyjne dla kadry PGR. W chwili obecnej dwór stanowi własność prywatną. 
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Zdjęcie nr 3. Dwór w Oskowie. 

 

Na terenie wsi znajduje się takŜe cmentarz poniemiecki, który wymaga uporządkowania. 

Z miejscowością Oskowo wiąŜe się ciekawa historia dotycząca szlaku pocztowego z Berlina do 

Królewca. 25 września 1781 r. na tej trasie doszło do zabójstwa. Niejaki Lewin Mozes napadł na pocztyliona 

Salonkiego, po czym zabijając go, skradł wszystkie przesyłki przewoŜone w tym dniu przez kuriera. Za 

przestępstwo, jakiego dopuścił się Mozes, poniósł on srogą karę. Schwytany i szybko osądzony, został skazany 

na śmierć. Wyrok został wykonany 8 lutego 1782 roku poprzez łamanie kołem. Do dnia dzisiejszego mieszkańcy 

przekazują sobie legendę, według której w wichrowe, pochmurne wieczory na drodze z Oskowa do Cewic 

moŜna spotkać ducha pocztyliona, który bezustannie biegając z jednego końca drogi na drugi, stara się  

pozbierać porozrzucane przesyłki. W miejscu, gdzie zginął pocztylion Salonky ustawiony został obelisk i tablica 

informacyjna, opisująca tą historię. 

 

Zdjęcie nr 4. Obelisk upamiętniający miejsce, gdzie zginął pocztylion Salonky. 
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W lasach w pobliŜu miejscowości Oskowo połoŜone jest cmentarzysko kultury łuŜyckiej z okresu XII-

VII w p.n.e. Na cmentarzysko, które zajmuje obszar 1500 m na 500 m, skalda się 12 mogił, które zostały 

naruszone jeszcze w czasach nowoŜytnych.  Na podstawie wydobytych na cmentarzysku wyrobów metalowych 

oraz ceramiki, kurhany datowane są na IV okres epoki brązu (1000-800 r. p.n.e.) oraz początki V okresu tej 

epoki (ok. 700 r. p.n.e.). Zaliczane są do grupy wschodniopomorskiej (kaszubskiej) kultury łuŜyckiej. 

 

2.3.  Warunki klimatyczne i glebowo-rolnicze 

Oskowo znajduje się w strefie klimatu charakteryzującego się bardzo duŜą niestabilnością. Wynika to z 

wzajemnego oddziaływania na siebie mas powietrza morskiego i kontynentalnego, czego skutkiem jest 

zmienność pogody. Zimy są tu dłuŜsze, bardziej śnieŜne i mroźniejsze, natomiast latem występuje tu duŜa 

wilgotność.  

W Oskowie, tak jak w całej gminie Cewice występują zróŜnicowane warunki glebowe. Dominują gleby 

słabe (IV, V i VI klasa). Udział gleb klasy III jest niewielki, a najlepszych (I i II klasy) nie ma wcale. Takie 

warunki glebowe wyznaczają kierunki produkcji rolnej, wymagają teŜ szczególnie starannych zabiegów 

agrotechnicznych oraz wspomagających. Najsłabsze gleby zajmują lasy, których łączna powierzchnia wynosi 

968,37 ha. UŜytki rolne stanowią łącznie 448,16 ha: 382,41 to grunty rolne, 44,14 ha zajmują łąki a 21,61 ha 

pastwiska. 

W Oskowie znajdują się powaŜne zasoby kruszywa naturalnego, które pozyskuje się w lokalnej kopalni 

odkrywkowej. 

 

2.4.  Infrastruktura techniczna i społeczna. 

Przez Oskowo biegnie droga wojewódzka nr 212, której stan techniczny jest dobry. Na terenie wsi 

znajdują się równieŜ dwie drogi gminne, których nawierzchnia wymaga modernizacji. NaleŜałoby takŜe dokonać 

naprawy chodników i uzupełnić oświetlenie. Cała miejscowość posiada sieć energetyczną, wodociągową, 

telefoniczną, dokończenia budowy wymaga natomiast sieć kanalizacyjna. Na terenie wsi brak jest sieci gazowej, 

mieszkańcy korzystają z gazu w butlach. Wieś nie posiada równieŜ centralnego zaopatrzenia w ciepło. 

PrzewaŜającym sposobem zaopatrywania w ciepło są kotłownie indywidualne opalane węglem i drewnem. 

Na terenie wsi ustawione są pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów. Mieszkańcy mają utrudniony 

dostęp do Internetu z powodu braku szybkich łączy TPSA. Dostęp do Internetu jest moŜliwy tylko poprzez 

operatorów sieci bezprzewodowych. 

W Oskowie brak jest jakiejkolwiek infrastruktury społecznej. We wsi nie ma świetlicy wiejskiej, placu 

zabaw, boiska sportowego lub innego miejsca, w którym mieszkańcy mogliby wspólnie spędzać czas, uprawiać 

sport, rozwijać swoje zainteresowania. Ma to niewątpliwy wpływ na słabą integrację mieszkańców Oskowa. 

Rozwiązaniem tego problemu będzie budowa terenu rekreacyjno-wypoczynkowego z placem zabaw oraz altaną, 

gdzie wspólnie mogliby spędzać czas dzieci i dorośli mieszkańcy wsi.  

Słabo rozwinięta jest równieŜ infrastruktura turystyczna. Nad połoŜonym niedaleko Oskowa jeziorem 

jest miejsce do biwakowania i przystań dla łódek, które wymagają jednak modernizacji. NaleŜałoby równieŜ 

wybudować parking leśny, stworzyć miejsce do plaŜowania, zbudować pomost i zjeŜdŜalnię. Mimo 

sprzyjających warunków na terenie Oskowa brak jest takŜe ścieŜek rowerowych. 

 



 9 

2.5.  Gospodarka. 

Większość mieszkańców pracuje poza miejscem zamieszkania: w Cewicach i Lęborku. Nieliczna grupa 

osób znalazła pracę w miejscowej fermie tuczu – masarni i w Ŝwirowni. Na terenie miejscowości funkcjonuje 

jeden sklep. Zarejestrowane są trzy podmioty gospodarcze: dwa świadczące usługi budowlane oraz jeden 

świadczący usługi transportowe. W sezonie letnim mieszkańcy utrzymują się ze zbioru jagód i grzybów. 

Nieliczni mieszkańcy utrzymują się z pracy na roli. 

 

2.6.  Zasoby ludzkie – ludność wsi. 

Miejscowość Oskowo zamieszkuje stosunkowo młoda społeczność. Według danych Urzędu Gminy w 

Cewicach na dzień 30 września 2009 roku struktura wiekowa mieszkańców Oskowa przedstawia się 

następująco: 

 

Tabela nr 1. Struktura wiekowa mieszkańców miejscowości Oskowo. Dane Urzędu Gminy w Cewicach 

Grupa wiekowa MęŜczyźni Kobiety Razem 

0-18 36 29 65 

19-65 

19-60 

83 

– 

– 

63 
146 

PowyŜej 65 

PowyŜej 60 

6 

– 

– 

13 
19 

  

Pod względem kulturowym i etniczno – narodowym Oskowo zamieszkuje ludność dość zróŜnicowana. 

Spowodowane jest to wydarzeniami historycznymi, jakie miały miejsce w XX i wcześniejszych wiekach, w 

szczególności I i II wojną światową. Obok Kaszubów zamieszkują tu teŜ przedstawiciele mniejszości 

narodowych: ukraińskiej i niemieckiej oraz częściowo repatrianci ze wschodnich rejonów II Rzeczpospolitej lub 

innych jej części. 

W ostatnich latach zauwaŜalny jest wzrost poziomu wykształcenia mieszkańców Oskowa. Coraz 

większa liczba osób posiada wykształcenie średnie, a nawet wyŜsze. Zadawalający jest równieŜ fakt, Ŝe nie 

występuje tu problem migracji młodych ludzi do większych miejscowości. Coraz mniej ludzi pozostaje tu bez 

pracy.  

Niepokojący jest natomiast fakt, Ŝe we wsi nie funkcjonują Ŝadne organizacje społeczne. Jedyną 

organizacją działającą na terenie miejscowości jest Sołtys i Rada Sołecka, która podejmuje działania na rzecz 

rozwoju miejscowości i integracji lokalnej społeczności. 

 

3. Wizja i misja wsi. 

Wizja:  Wieś zadbana, estetyczna, ekologiczna, otwarta na turystów, o niskim bezrobociu. Mieszkańcy 

zintegrowani. 

Misja:   Wizję osiągniemy poprzez wspólną pracę na rzecz naszej wsi. 
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4. Analiza mocnych i słabych stron (SWOT). 

 

Tabela nr 2. Analiza SWOT Miejscowości Oskowo 

Mocne Strony Miejscowości Oskowo Słabe Strony Miejscowości Oskowo 

• Dobry stan środowiska naturalnego, sprzyjający 

rozwojowi turystyki i rolnictwa ekologicznego 

• Ciekawe walory turystyczne (rzeka, jezioro, lasy 

bogate w runo leśne) 

• Wzrost poziomu wykształcenia mieszkańców 

Oskowa 

• Dobre połoŜenie komunikacyjne przy drodze 

wojewódzkiej 

• Dobry stan infrastruktury technicznej (sieć 

wodociągowa, sieć kanalizacyjna, wywóz 

śmieci) 

• Brak infrastruktury społecznej: placu zabaw, 

boiska sportowego, świetlicy wiejskiej, terenu 

rekreacyjno-wypoczynkowego 

• Brak części oświetlenia 

• Zły stan dróg gminnych 

• Słaba infrastruktura turystyczna: niedostateczne 

zagospodarowanie terenu wokół jeziora, brak 

ścieŜek rowerowych 

• Brak części kanalizacji sanitarnej 

• Złe połączenia autobusowe 

• Utrudniony dostęp do Internetu 

• Słaba integracja mieszkańców Oskowa 

Szanse ZagroŜenia 

• MoŜliwość pozyskania środków z budŜetu 

gminy, województwa i Unii Europejskiej na 

realizację planowanych przedsięwzięć 

• Sprzyjająca polityka władz samorządowych. 

• Wzrost zainteresowania turystyką wiejską 

• Przekazywanie gminie zadań bez zabezpieczenia 

środków finansowych 

• Wzrost bezrobocia 

• Wzrost kosztów utrzymania mieszkańców 

• Migracja młodych ludzi 
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5. Priorytety i cele rozwoju, przedsięwzięcia. 

Przedsięwzięcia planowane przez  mieszkańców miejscowości Oskowo do realizacji w latach 2009-2016 zostały opisane w poniŜszej tabeli. 

 

Tabela nr 3.  Przedsięwzięcia planowane do realizacji w Miejscowości Oskowo. 

Lp. Przedmiot projektu Realizatorzy Partnerzy Przewidywany 

koszt/ źródło 

finansowania 

Planowany 

termin realizacji 

Opis projektu 

Priorytet 1 

Poprawa infrastruktury miejscowości 

Cel szczegółowy 1.1.  

Poprawa infrastruktury społecznej, sportowej i turystycznej miejscowości 

1. Budowa obiektów małej 

architektury wraz z 

zagospodarowaniem terenu 

rekreacyjno - 

wypoczynkowego 

Gmina Cewice  Rada Sołecka, 

Mieszkańcy 

Oskowa 

209.737,05 zł 

BudŜet Gminy 

Cewice, 

program 

LEADER 

2010 W ramach projektu 

powstanie teren rekreacyjno-

wypoczynkowy z placem 

zabaw, altaną, miejscem do 

grillowania, ciągami 

pieszymi, zagospodarowane 

zostaną tereny zielone oraz 

wykonane zostanie 

ogrodzenie od strony drogi 

wojewódzkiej. 

Dokładny opis projektu 

znajduje się w Rozdziale 6. 

2. Zagospodarowanie terenu nad 

jeziorem w Oskowie ze 

stworzeniem miejsca do 

Gmina Cewice Rada Sołecka, 

Mieszkańcy 

Oskowa, 

200.000,00 zł 

BudŜet Gminy 

Cewice, 

2012 W ramach projektu zostanie 

zmodernizowane miejsce do 

biwakowania, przystań dla 
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biwakowania Wojskowo-Gminne 

Koło PZW 

Siemirowice, 

Nadleśnictwo 

Cewice  

Program 

LEADER 

łódek, wybudowany parking 

leśny, pomost nad jeziorem, 

zostanie uporządkowana 

plaŜa oraz ustawione kosze 

na śmieci. 

3. Budowa boiska sportowego Gmina Cewice Rada Sołecka, 

Mieszkańcy 

Oskowa  

200.000,00 zł 

BudŜet Gminy 

Cewice, 

PROW 

2013 Budowa boiska do gry w 

piłkę noŜną. 

4. Budowa ścieŜki rowerowej Gmina Cewice Nadleśnictwo 

Cewice, 

Mieszkańcy 

Oskowa, 

Wojskowo-Gminne 

Koło PZW 

Siemirowice 

500.000,00 zł 

BudŜet Gminy 

Cewice, 

Program 

LEADER 

2015 Budowa ścieŜki rowerowej 

od miejscowości Oskowo do  

i wokół jeziora w Oskowie i 

jej oznakowanie. 

5. Poprawa estetyki wsi Mieszkańcy Oskowa - 50.000,00 

Środki 

prywatne 

mieszkańców 

wsi, Program 

LEADER 

2009-2016 Poprawa estetyki prywatnych 

posesji przez mieszkańców 

wsi. 

Cel szczegółowy 1.2.  

Poprawa infrastruktury technicznej miejscowości 

1. Poprawa stanu technicznego 

dróg 

Gmina Cewice Zarząd Dróg 

Wojewódzkich 

100.000,00 zł 

BudŜet Gminy, 

2010-2016 Remont nawierzchni dróg 

gminnych. 
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Zarząd Dróg 

Wojewódzkich 

2. Budowa zatoczki autobusowej Gmina Cewice Zarząd Dróg 

Wojewódzkich  

60.000,00 zł 

BudŜet Gminy 

Cewice, 

Zarząd Dróg 

Wojewódzkich 

2011-2012 Budowa zatoczki 

autobusowej przy drodze 

wojewódzkiej nr 212. 

3. Budowa chodnika Gmina Cewice - 70.000,00 zł 

BudŜet Gminy 

Cewice 

2014 Budowa chodnika od drogi 

wojewódzkiej nr 212 w 

stronę budynków 

mieszkalnych. 

4. Budowa oświetlenia 

parkowego 

Gmina Cewice - 50.000,00 zł 

BudŜet Gminy 

Cewice 

2014 Budowa oświetlenia na 

terenie rekreacyjno-

wypoczynkowym. 

5. Dokończenie budowy sieci 

kanalizacyjnej 

Gmina Cewice Wojewódzki 

Fundusz Ochrony 

Środowiska i 

Gospodarki 

Wodnej 

200.000,00 zł 

BudŜet Gminy 

Cewice 

Wojewódzki 

Fundusz 

Ochrony 

Środowiska i 

Gospodarki 

Wodnej   

2015 Włączenie poszczególnych, 

pojedynczych zabudowań 

oddalonych od magistrali 

kanalizacji sanitarnej 

Priorytet 2 

Podniesienie poziomu aktywizacji i integracji mieszkańców wsi 

Cel szczegółowy 2.1. 
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Aktywizacja zawodowa i gospodarcza mieszkańców 

1. Organizacja sieci szkoleń dla 

mieszkańców wsi z 

agroturystyki, rzemiosła, 

kuchni regionalnej 

Rada Sołecka, 

Mieszkańcy Oskowa 

Gmina Cewice, 

Powiatowy Urząd 

Pracy w Lęborku 

10.000,00 zł 

Fundusz 

Sołecki, 

Program 

LEADER 

2010-2011 Organizacja szkoleń, które 

przygotują mieszkańców do 

prowadzenia działalności w 

zakresie obsługi turystów. 

2. Organizacja szkoleń z zakresu 

zakładania działalności 

gospodarczej. 

Rada Sołecka, 

Mieszkańcy Oskowa 

Powiatowy Urząd 

Pracy w Lęborku 

10.000,00 zł 

Fundusz 

Sołecki, 

Program 

LEADER 

2010  W ramach szkoleń 

mieszkańcy zdobędą 

podstawową wiedzę z 

zakresu zakładania 

działalności gospodarczej 

oraz pozyskiwania środków 

finansowych na załoŜenie i 

rozszerzenie działalności 

gospodarczej. 

3. Organizacja kursów 

językowych i komputerowych  

Gmina Cewice, 

Mieszkańcy Oskowa 

Rada Sołecka, 

Powiatowy Urząd 

Pracy w Lęborku 

20.000,00 zł 

BudŜet Gminy, 

Europejski 

Fundusz 

Społeczny  

2010-2012 Organizacja kursów 

językowych i 

komputerowych, mających 

na celu podniesie 

kwalifikacji zawodowych 

osób bezrobotnych . 

Cel szczegółowy 2.2. 

Aktywizacja społeczna mieszkańców 

1. Organizacja imprez 

rekreacyjnych i sportowych 

dla mieszkańców wsi 

Sołtys i Rada 

Sołecka, Mieszkańcy 

Oskowa 

Gmina Cewice, 

Gminne Centrum 

Kultury w 

40.000,00 zł 

Fundusz 

Sołecki, 

2009-2016 Organizacja festynów, zabaw 

wiejskich, imprez 

propagujących sport i 
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Cewicach, 

prywatni sponsorzy 

BudŜet Gminy 

Cewice, 

Program 

LEADER, 

środki od 

sponsorów 

aktywne formy spędzania 

czasu, które przyczynią się 

do integracji mieszkańców 

Oskowa. 

2. Stworzenie strony 

internetowej miejscowości 

Oskowo 

Sołtys i Rada Sołecka Gmina Cewice, 

Mieszkańcy 

Oskowa 

10.000,00 zł 

Fundusz 

Sołecki, 

Program 

LEADER 

2011 Stworzenie strony 

internetowej opisującej 

walory turystyczne 

miejscowości 

3. Organizacja kursów 

rozwijających zainteresowania 

mieszkańców Oskowa. 

Sołtys i Rada 

Sołecka, Mieszkańcy 

Oskowa 

Gminne Centrum 

Kultury w 

Cewicach 

30.000,00 zł 

BudŜet Gminy 

Cewice, 

Program 

LEADER 

2010-2016 Organizowanie kursów 

hobbistycznych według 

zapotrzebowania 

mieszkańców, dzięki którym 

mieszkańcy będą mogli 

rozwijać swoje umiejętności 

i aktywnie spędzać wolny 

czas. 
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6.  Szczegółowy opis przedsięwzięcia planowanego do realizacji w 2010 roku 

 

Mieszkańcy Miejscowości Oskowo zdecydowali o realizacji w 2010 roku 

priorytetowego dla nich przedsięwzięcia polegającego na budowie obiektów małej 

architektury wraz z zagospodarowaniem terenu rekreacyjno-wypoczynkowego. Celem 

projektu jest stworzenie, brakującej w miejscowości Oskowo, infrastruktury społecznej, 

stwarzającej odpowiednie warunki do spędzania wolnego czasu oraz do podniesienia poziomu 

integracji mieszkańców tej wsi. Realizacja projektu przełamie bierność mieszkańców Oskowa 

i  zaktywizuje ich do dalszych działań zmierzających do poprawy jakości Ŝycia.  

Zdjęcie nr 5. Widok na teren projektowanego terenu rekreacyjno – wypoczynkowego w Oskowie od strony drogi 

wojewódzkiej nr 212. 
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Zdjęcie nr 6. Widok na część zalesioną projektowanego terenu rekreacyjno – wypoczynkowego w Oskowie 

 

Inwestycja zlokalizowana będzie na działce nr 82/6 obręb Oskowo stanowiącej 

własność Gminy Cewice. Na terenie tym nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego oraz nie istnieje obowiązek jego sporządzenia na podstawie odrębnych 

przepisów. Projektowana inwestycja jest nową zabudową, w związku z czym została 

przeprowadzona analiza funkcji oraz cech zabudowy i zagospodarowania terenu sąsiedniego. 

Teren objęty realizacją projektu ma dostęp do drogi publicznej gminnej. Dla przedmiotowego 

terenu nie ma przewidzianych zadań samorządowych i rządowych – jest to inwestycja celu 

publicznego o znaczeniu lokalnym i ponadlokalnym. Teren przeznaczony pod inwestycję jest 

wyłączony z uŜytkowania rolnego. Obszar nie jest objęty ochroną konserwatorską. Nie jest 

terenem górniczym, nie jest zagroŜony osuwaniem się mas ziemi, nie jest połoŜony w 

granicach parku narodowego i jego otuliny. Teren jest objęty ochroną na podstawie przepisów 

o ochronie przyrody – leŜy w obszarze ochrony siedlisk Natura 2000 „Dolina Łupawy”. 

Biorąc pod uwagę lokalizację i charakter inwestycji, nie przewiduje się znaczącego 

oddziaływania na przedmiot ochrony w granicach w/w obszaru Natura 2000. Teren inwestycji 

nie przylega do pasa drogowego poza projektowanym zjazdem na drogę publiczna gminną. 

Przedmiotem inwestycji jest zagospodarowanie działki o powierzchni  5157 m2 na 

cele rekreacyjno – wypoczynkowe i zieleni urządzonej. Zachodnia część terenu, na którym 
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realizowana będzie inwestycja, jest stosunkowo płaska i niezadrzewiona. PodąŜając w 

kierunku wschodnim, teren opada do doliny rzeki Bukowiny, która stanowi wschodnią 

granicę działki. Ta część działki jest zalesiona. W ramach realizacji inwestycji powstanie 

teren rekreacyjno – wypoczynkowy, na którym mieścić się będzie: 

• plac zabaw dla dzieci,  

• altana drewniana wraz z grillem murowanym i 5 stołami z miejscami do siedzenia, 

• polana, 

• miejsce na ognisko, 

• tablica informacyjna 

• grill murowany 

• nowe nasadzenia drzew i krzewów, w tym dąb wraz z tablicą pamiątkową, 

• ciągi piesze wraz z ławkami i koszami na śmieci, 

• ogrodzenie terenu od strony drogi wojewódzkiej wraz z 2 furtkami. 

Plac zabaw zostanie wyposaŜony w następujące elementy: 

• zestaw zabawowy składający się z wieŜy z dachem dwuspadowym, trapu – schodków, 

przeplotni, pomostu wiszącego, zjeŜdŜalni i drabinki krzyŜakowej,  

• 2 koniki spręŜynowe,  

• huśtawkę podwójną łańcuchową,  

• karuzelę tarczową,  

• 2 huśtawki waŜki  

• piaskownicę. 

Na terenie rekreacyjno-wypoczynkowym zostanie równieŜ wybudowana altana 

drewniana o fundamencie betonowym o powierzchni 24,9 m2 i wysokości 4,31 m. Będzie 

przykryta dachem dwuspadowym symetrycznym krytym dachówką ceramiczną esówką. 

Drewniana konstrukcja dachu spoczywać będzie na 8 drewnianych słupach. Altana będzie w 

pełni dostępna dla osób niepełnosprawnych. 

Obok altany zostanie zbudowany grill murowany z cegły szamotowej z trzonem 

kominowym. 

W obrębie terenu rekreacyjno-wypoczynkowego planuje się wykonanie pieszych 

ciągów spacerowych z kostki betonowej o grubości 6 cm, ujętych w krawęŜniki wtopione-

betonowe o wymiarach 6x20 cm. Wykonane zostanie równieŜ odprowadzenie wód 

opadowych bezpośrednio na tereny zielone. Ciągi spacerowe będą prowadzić do 

poszczególnych elementów zagospodarowania terenu: altany drewnianej z ogniskiem, placu 
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zabaw i polany. Wszystkie ciągi zapewnią wygodny i bezpieczny dostęp osobom 

niepełnosprawnym. Zaprojektowana powierzchnia ciągów pieszych wynosi 597,95 m2 . 

W ramach zagospodarowania terenów zielonych zostaną wykonane nasadzenia 

następujących drzew i krzewów: 

• dąb szypułkowy – 2 szt. 

• berberys Thunbergia Artopurpurea (Berberis thunbergii) – 40 szt. 

• dereń biały (Cornus alba) – 36 szt. 

• jałowiec płoŜący “Wiltonii” (Juniperus horizontalis “Wiltonii”) – 48 szt. 

• rumianka japońska „Greek Carpet” (Pachysandra terminali „Greek Carpet”) – 190 szt. 

• bukszpan wieczniezielony „Rotundifolia” (Buxus sempervirens „Rotundifolia” – 3 szt.  

Na całym terenie rekreacyjno-wypoczynkowym ustawione zostaną ławeczki i kosze 

na śmieci. 

W ramach inwestycji zostanie równieŜ wykonane od strony drogi wojewódzkiej 

ogrodzenie drewniane, tzw. płot myśliwski diagonalny o wysokości 1,20 m z dwiema 

furtkami o szerokości 1 m. 

W realizację projektu zaangaŜowani będą mieszkańcy Oskowa, którzy we własnym 

zakresie wykonają część robót przygotowujących teren pod realizację inwestycji oraz 

dokonają przewidzianych w projekcie nasadzeń drzew i krzewów. Mieszkańcy uporządkują 

skarpę sąsiadującą z planowaną inwestycją. 

Realizacja inwestycji została zaplanowana na 2010 rok.  

Koszt realizacji projektu wyniesie 209.737,05 zł brutto. 

Inwestycja zostanie przedstawiona do dofinansowania ze środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich – Oś 4 LEADER. 

  

 


